
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102600060

60

Nº 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 07.706.125/0001-80. CONSTRUTORA SOLO LTDA.
Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos continuados de
manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas, eletrodomesticos, camaras
frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede eletrica, moveis, serralheria,
estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados, geomembranas, equipamentos e
maquinas em geral, com fornecimento de pecas e acessorios originais, para atender as
necessidades do IFC Campus Concordia, conforme especificacoes constantes do Termo de
Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigencia:
24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 322.185,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 36.469.275/0001-16. SO BATERIAS COMERCIO DE
BATERIAS LTDA. Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos
continuados de manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas,
eletrodomesticos, camaras frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede
eletrica, moveis, serralheria, estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados,
geomembranas, equipamentos e maquinas em geral, com fornecimento de pecas e
acessorios originais, para atender as necessidades do IFC Campus Concordia, conforme
especificacoes constantes do Termo de Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI
10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia: 24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 20.750,00.
Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 22.239.780/0001-60. FABIANO FRANCHIN. Objeto:
contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos continuados de
manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas, eletrodomesticos, camaras
frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede eletrica, moveis, serralheria,
estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados, geomembranas, equipamentos e
maquinas em geral, com fornecimento de pecas e acessorios originais, para atender as
necessidades do IFC Campus Concordia, conforme especificacoes constantes do Termo de
Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigencia:
24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 120.000,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 20.740.501/0001-11. LUCENA DO NASCIME N T O.
Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos continuados de
manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas, eletrodomesticos, camaras
frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede eletrica, moveis, serralheria,
estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados, geomembranas, equipamentos e
maquinas em geral, com fornecimento de pecas e acessorios originais, para atender as
necessidades do IFC Campus Concordia, conforme especificacoes constantes do Termo de
Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI 10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia:
24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 53.000,00. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 41.371.559/0001-05. NOLL MECANICA AGRICOLA E
SERVICOS LTDA. Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos
continuados de manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas,
eletrodomesticos, camaras frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede
eletrica, moveis, serralheria, estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados,
geomembranas, equipamentos e maquinas em geral, com fornecimento de pecas e
acessorios originais, para atender as necessidades do IFC Campus Concordia, conforme
especificacoes constantes do Termo de Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI
10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia: 24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 103.580,00.
Data de Assinatura: 19/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 82.805.920/0001-41. DIMAQ DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS OESTE LTDA. Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de
servicos continuados de manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas,
eletrodomesticos, camaras frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede
eletrica, moveis, serralheria, estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados,
geomembranas, equipamentos e maquinas em geral, com fornecimento de pecas e
acessorios originais, para atender as necessidades do IFC Campus Concordia, conforme
especificacoes constantes do Termo de Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI
10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia: 24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 89.800,00.
Data de Assinatura: 19/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE REITORIA. Contratado: 88.442.553/0001-45.
UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos continuados
de manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas,
eletrodomesticos, camaras frias, compressores de ar, caldeiras, motores
eletricos, rede eletrica, moveis, serralheria, estufas agricolas, sistemas de
irrigacao, telhados, geomembranas, equipamentos e maquinas em geral, com
fornecimento de pecas e acessorios originais, para atender as necessidades do
IFC Campus Concordia, conforme especificacoes constantes do Termo de
Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI 10.520/2002 - Artigo: 1.
Vigencia: 24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 179.720,00. Data de
Assinatura: 19/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158324

Nº Processo: 23293000768202254. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de mão-de-obra com dedicação
exclusiva de profissional cuidador visando atender aos estudantes com deficiência e/ou
necessidades específicas nos campi de Canindé e Crateús, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Geraldo
Marques Barbosa, 567, Bairro Venâncios, - Crateús/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158324-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO ALVES DA SILVA
Assistente do Departamento de Administração e

Planejamento

(SIASGnet - 25/10/2022) 158324-26405-2022NE000015
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2022 - UASG 158314

Nº Processo: 23258001779202288 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de
empresa para a prestação dos serviços continuados com mão de obra exclusiva (serviços
terceirizados) de vigilância orgânica desarmada para os campi de Quixadá, Morada Nova e
Limoeiro do Norte do IFCE, integrantes da Central de Compras Vale do Jaguaribe (campus
polo de Limoeiro do Norte), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 25/10/2022 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Estevam Remigio 1145 - Bairro Centro Centro
- LIMOEIRO DO NORTE - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158314-05-11-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2022 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR
Diretor Geral - Órgão Gerenciador

Dias: 25/10/2022 e 26/10/2022

(SIDEC - 25/10/2022) 158314-26405-2022NE000001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158133

Número do Contrato: 33/2022.
Nº Processo: 23255.006270/2022-51.
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA. Contratado:
04.088.833/0001-07 - VC PROMOCOES E EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a sub-rogação do contrato nº 33/2022 do instituto federal de
educação ciência e tecnologia do ceará - reitoria para o instituto federal de educação
ciência e tecnologia - campus maranguape. Vigência: 25/10/2022 a 30/08/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 11.950,00. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158133

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23255.000013/2021-25.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 24.216.694/0001-67 - D A C PONTES EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 01/2021, por 90 (noventa)
dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/10/2022 a 25/01/2023; e prorrogar
o prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no art. 58, inciso i da lei nº
8.666/1993, por 90 (noventa) dias, com início em 04/08/2022, encerrando-se em
01/11/2022. As prorrogações tem com base o art. 58, inciso i da lei nº 8.666/1993.
Vigência: 28/10/2022 a 25/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.460.395,29.
Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158133

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 23255.008836/2019-84.
Dispensa. Nº 10/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 806030 - SERPRO - SEDE - BRASILIA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
em epígrafe por um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 18/11/2022 e com
término previsto para 18/11/2023, de acordo com o previsto no art. 57, inc. Ii, da lei nº
8.666/93 e na cláusula décima oitava do referido contrato.. Vigência: 18/11/2022 a
18/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.914,46. Data de Assinatura:
25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022 - UASG 158133

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23255.000005/2021-89.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 63.293.021/0001-62 - CCS CONSTRUCOES LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 03/2021, por 30 (trinta) dias,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/10/2022 a 26/11/2022, com base no art.
58, inciso i da lei nº 8.666/1993 e no item 13.3 do edital da concorrência nº 01/2020.
Vigência: 28/10/2022 a 26/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.219.175,25.
Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 158133

Número do Contrato: 30/2020.
Nº Processo: 23255.002049/2020-62.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .
Contratado: 24.216.694/0001-67 - D A C PONTES EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 30/2020, por 90 (noventa)
dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 25/10/2022 a 22/01/2023 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-26T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




